Although Matej Bel himself pointed out in the letter the importance of writing the history of the Hungarian capital⁸ had to justify in writing the nature and relevance of the work of the Hungarian estates. Within the mentioned attributes, it was necessary to prove the fact where the applicant is the work and at the same time who funds the extensive research. At the same time, Matej Bel had to prove his national and religious identity, residence and age of living in Hungary.⁹

1720. *celebrata...*” For more: SZELESTEI, N. László. Magyarországi tudósok levelezése. Vol. 3: Bél Mátyás levelezése. Budapest: Akadémiai Kiadó, 1993, No. 115, p. 78.

⁸ In six points, Matej Bel emphasized the sense of birth of the work, namely: based on examples from abroad, it is necessary to make the history of Hungary visible, to highlight Hungarian authors writing historical-geographical works directly from the territory of Hungary, to eliminate mistakes and non-sense made by foreign authors describing the history of the Hungarian monarchy, unifying information from older works into one volume, evaluating the religious situation in Hungary; make the data available to the following educators.

⁹ “*Humillima Declaratio Ad benignissimum Sacratissimae Majestatis Caesareo-Regiae CAROLI VI. Regis ac Domini nostri longe clementissimi, mandatum, super opere cui titulus: Hungária Antiqua et Noua obsequiosissime concinnata. Quandoquidem Sacratissima Sua Caesareo-Regia Majestas, Dominus et Rex noster longe clementissimus, ex Paterno, quo in haereditarium Suum Regnum Hungáriáé, fertur adfectu et propensione, benignissime demandavit, vt de opere meo, quod Hungáriáé antiquae et nouae titulo inscriptum volui, coram Inclyto Comitatu Posoniensi, sincere et genuine rationes redderem; atque id vt facerem, illibata, in Regem ac Dominum meum naturaliter clementissimum, fides mea requireret; iuxta tenorem praelibati Caesareo-Regii mandati, sancte et procul omni furore, ita profiteor. Et quidem: Ad Primum: Cuiusnam sim nationis, et a quo tempore in Regno Hungáriáé morer? Respondeo: Me in dulcissima Hungária, et quidem in Inclyto Comitatu Zoliensi, natum ac educatum esse, neque, nisi sub motibus proxime praeterlapsis, in Saxonia, studiorum caussa commoratum fuisse; Ad Secundum: Cuius jussu et dispositione praeallegatam descriptionem instituere intendam? Respondeo: Jussu quidem neminis, sed solo ac nudo amore Patriae, cuius decus, honorem et vtilitatem promouere, ad bonum ciuem pertinere semper existimaui. Caussae interim, ac motiua, quae me induxerunt, vt laboriosissimum hoc et vastum opus in me susciperem, multae eaeque variae exstiterunt. Primo: Gentium exterarum exempla, quae exiguae subinde et tenues Prouincias, vt sibi decus pararent, magnis et splendidis voluminibus descripserunt. Quam quidem occupationem, iure naturae et gentium, sua sibi sponte viri docti delegerunt. Secundo: Auctorum exterorum criminationes deseri a suis, Hungáriám, neque gentium reliquarum exemplo, scriptis illustrari. Tametsi enim non desint, qui hac in parte cum laude versati sint, quia vero aliud sibi optimi illi auctores proposuerunt, quam vt res Hungáriáé omnes, scripto complecterentur, atque adeo exterorum criminationes diluerent; relictam mihi messem longe amplissimam aduertí, in qua prosequenda studia laboresque mei vtiliter queant collocari. Tertio: Auctorum exterorum hallucinationes, de rebus nostris scribentium, quas siue per ignorantiam, siue prauos adfectus, multis modis foedant, neque non ita subinde miscent, vt rerum gnaris non possint non taedio esse, et risum, quin indignationem saepe mouere. Quarto: Siquidem multa, cum ab antiquis, tum recentibus quoque scriptoribus, non extraneis modo, sed domesticis edam, praeclare de Hungária nostra, sparsim tamen, memoriae sunt 81 125-126 prodita, in vnum ea volumen, iusto adhibito selectu, compilanda volui; vt haberet gens nostra, originis ac factorum suorum expressa quasi quaedam vestigia. Quinto: Quia DEVS Optimus Maximus qui mirabilis est in operibus suis, Hungáriám iis donauit muneribus, quae penitiori contemplatione sunt dignissima; volui periculum facere, annon studiis meis, quantulacunque sint, lucis quidpiam iis adfundi possit, atque Numinis aeterni gloria illustrari. Sexto: Accessit summorum et doctissimorum virorum, cum in Hungária nostra, tum apud externos, frequens et seria exhortatio, vt in illustranda Patria nostra, ea methodo, qua id me facturum publice*